
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

  
                                                                                                    Praha 25. července 2019 
                                                                                                    Čj. MO 212920/2019-8694 
                                                                                                    Sp. zn. SpMO 31357/2019-8694 
 
 
Holubová advokáti, s. r. o. 
Datová schránka eaqq73c 
 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 
 
 
Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 28. června 2019 žádost společnosti 
Holubová advokáti, s. r. o. (dále jen „žadatelka“), podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí informací k aktuálnímu stavu nahrazení bitevních vrtulníků Mi-
35/24V novějšími modely, v reakci na tiskovou zprávu ze dne 24. června 2019 o převzetí nabídky 
USA na dodávku 12 vrtulníků od americké vlády, která je dostupná na webových stránkách 
ministerstva.  
 
K jednotlivým bodům žádosti poskytujeme tyto informace: 
 
Ad 1) 
Ministerstvo zvažuje jako jednu z možností zadání veřejné zakázky na dodávku 12 kusů 
víceúčelových vrtulníků včetně výzbroje (dále jen „veřejná zakázka“) na základě výjimky podle 
§ 191 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Ad 2)  
O uzavření dohody vztahující se k nákupu vrtulníků v rámci jednání předsedy vlády České 
republiky s prezidentem USA nemá ministerstvo žádné informace. 
 
Ad 3 a 8) 
V uplynulých letech byly v rámci průzkumu trhu osloveny vlády Francouzské republiky, Italské 
republiky, Korejské republiky, Spolkové republiky Německo a Spojených států amerických. 
Důvodem těchto kroků byla snaha o získání co nejpřesnějších údajů jak o nabídce vrtulníků, tak 
o jejich možných dodavatelích. Budou-li osloveny i jiné vlády, nebylo rozhodnuto. 
 
Ad 4, 5, 6 a 9)  
Analýzu pozitivních a negativních strategických následků pro Českou republiku pro případ, že 
povede exkluzivní vyjednávání s USA, příp. že s USA uzavře smlouvu na nákup víceúčelových 
vrtulníků, včetně analýzy těchto kroků ve vztahu k českému právu a právu Evropské unie 
ministerstvo nevypracovalo. Rovněž tak nevypracovalo analýzu existence dlouhodobě stabilního 
a dostatečného zdrojového rámce ve smyslu bodu 15 Obranné strategie České republiky z roku 
2012. Z hlediska zdrojového rámce ve vztahu k rozpočtovým prostředkům ministerstva bylo na 
nákup víceúčelových vrtulníků vyčleněno 12, 5 mld. Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že ministerstvo ke dni podání žádosti ještě nerozhodlo o způsobu zadání veřejné 
zakázky, nelze předjímat postup ministerstva při jejím zadání podle podmínek stanovených pro 



 2 

pořizování vojenského materiálu formou vláda-vláda stanovený v dokumentu Strategie 
vyzbrojování a podpory rozvoje obranného průmyslu České republiky do roku 2025, část I. 1. 2.  
 
V každém případě lze uvést, že ministerstvo může rozhodnout o zadání veřejné zakázky na základě 
výjimky podle § 191 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., resp. výjimky podle čl. 13 písm. f) 
směrnice 2009/81/ES Evropského Parlamentu a Rady, o koordinaci postupů při zadávání některých 
zakázek na stavební práce, dodávky a služby zadavateli v oblasti obrany nebo bezpečnosti 
a o změně směrnic 2004/17/ES a 2004/18/ES, pouze pod podmínkou, že tento postup bude 
v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 
 

Mgr. Roman Hrabačka 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 


		2019-07-25T11:43:16+0000
	Not specified




